ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

      "Прохоровское   поле"

Деятельность Совета осуществляется

под духовным попечительством Святейшего

Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

  Исх № ПС-73                                                                                                                                           « 14 »  июля    2015г.

ПРОТОКОЛ № 18

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

               г. Белгород                 11  июля 2015 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – Первый заместитель Председателя Совета

Владыка Иоанн – Заместитель Председателя Совета

Полухин Олег Николаевич – Ответственный секретарь Совета

Члены Попечительского совета:

                                        Кулабухов Иван Николаевич

                                        Потрясаев Василий Николаевич

                                        Курганский Сергей Иванович

                                        Перцев Виталий Владимирович

                                        Овчарова Наталья Ивановна

                                        Словецкий Антон Казимирович

308005, г. Белгород, Соборная пл., д. 4, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21,

103426, г. Москва, ул. Большая Дмитровка, д. 26, тел.: +7(495) 692-59-86, факс: +7(495) 623-87-23

 2

Отсутствуют приглашенные на Попечительский совет:

1. На заседание Попечительского совета приглашался первый

заместитель Министра культуры Российской Федерации В.В.Аристархов, но в

связи с большой загруженностью он не смог приехать (письмо прилагается).

2. Член Попечительского совета А.А. Авдеев не смог приехать на

заседание Совета, так как выполняет поручение Президента Российской

Федерации В.В.Путина в Ватикане.

Приглашенные:

1. Закоржевский Александр Андреевич – главный федеральный инспектор

по Белгородской области.

2. Сергачѐв Валерий Александрович – первый заместитель Губернатора

области.

3. Калашников Николай Васильевич – заместитель Губернатора области.

4. Павлова Ольга Альбертовна – первый заместитель начальника

департамента внутренней и кадровой политики области.

5. Ахтырский Александр Иванович – председатель регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области.

6. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации муниципального

района «Прохоровский район».

7. Дроздов Алексей Владимирович – директор ГУП "Белгородоблпроект".

8. Цапков Анатолий Васильевич – помощник члена Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Н.И. Рыжкова по работе в

Белгородской области.

9. Кузьменко Григорий Николаевич – генеральный директор Белгородского

филиала ОАО «Центр-Телеком».

10. Алюшина Юлия Владимировна – художник-экспозиционер ООО

«Комбинат музейно-выставочного искусства» г. Санкт-Петербург.

                                                                   Повестка дня:

1. Вручение Правительственных наград ветеранам Великой

Отечественной войны по случаю 70-летия Победы и благодарности

Губернатора Белгородской области Е.С.Савченко.

2. Готовность проведения торжественных мероприятий 12 июля

2015 года.

3. Торжественное открытие парка «Победы».

4. Создание Музея бронетанковой техники в новой концепции.
а) Состояние проектных работ. Подготовительные работы и начало

строительства здания Музея.

б) Создание демонстрационных экспозиций Музея.

5. Ход строительства реставрационных мастерских Мемориального

комплекса «Прохоровское поле».

6. Рассмотрение концепции создания Военно-патриотического центра

«Прохоровское поле».

7. Разное.